
 
1 марта 2017 года № 30 

 

 О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в городе 

Костроме, утвержденный решением Думы города Костромы от 6 декабря 2012 года 

№ 216 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 24 апреля 

2014 года № 65), следующие изменения: 

1) в статье 3:  

часть 2 изложить в следующей редакции:  

"2. Плановые проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 

проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не предусмотрено 

действующим законодательством, на основании ежегодных планов, разрабатываемых 

и утверждаемых уполномоченным органом Администрации города Костромы в 

соответствии с Правилами подготовки органами государственного контроля 

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2010 года № 489.  

Утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей доводится до сведения заинтересованных 

лиц посредством его размещения на официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) опубликования в 

средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование 

муниципальных правовых актов города Костромы."; 

дополнить частью 7 следующего содержания: 

"7. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки 

оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица 

юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными 

действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его 

consultantplus://offline/ref=71CAC5152AF25A63EC1CAF5F4FAD0F897873FA3B1AFFC26A56DC24E55148080F53722E677D140A60jCn8N


2 

уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица 

юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное 

лицо уполномоченного органа Администрации составляет акт о невозможности 

проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее 

проведения. В этом случае уполномоченный орган Администрации в течение трех 

месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей 

проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического 

лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной 

проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и 

без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального 

предпринимателя."; 

2) абзац первый части 1 статьи 31 после слова "руководитель" дополнить 

словами ", иное должностное лицо".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


